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Høring - Felles database for vitenskapelig publisering - Norsk 

Vitenskapsindeks - NVI 
 

Det vises til brev fra Kunnskapsdepartementet om forslag til en felles database for 

vitenskapelig publisering for universiteter, høgskoler, helseforetak og forskningsinstitutter. 

Legeforeningen ønsker å avgi høringsuttalelse og har innhentet uttalelser fra relevante 

organisasjonsledd. 

 

Kunnskapsdepartementet ber om tilbakemeldinger på rapportens vurderinger og 

konklusjoner. I tillegg bes det spesifikt om kommentarer til de 14 konklusjonene som er 

sammenfattet i rapportens kapittel 1.4.  

 

Legeforeningen stiller seg bak forslaget om en felles database for vitenskaplige publisering 

(NVI). Et felles publiseringsverktøy tilrettelegger for samarbeid mellom forskningsaktørene, 

det være seg i forbindelse med sampublisering, forskningssamarbeid, for å unngå parallelle 

løsninger og for å skape gjennomsiktighet og synliggjøring av forskning. Samtidig er det 

viktig å understreke at midler til forskning også må bevilges via basisfinansieringen og ikke 

kun via resultatbasert finansiering.  

 

Legeforeningen ser frem til et mer detaljert forslag om et felles nasjonalt system for 

forskningsinformasjon som nevnt i rapporten. Informasjon om bl.a. forskere, grupper, 

prosjekter og forskningsresultater vil tjene informasjonsformål både innad og utad i 

forskningen. 

 

Legeforeningen har ingen spesifikke innvendinger mot de 14 konklusjonene sammenfattet i 

rapportens kapittel 1.4. Samtidig understrekes betydningen av en godt gjennomarbeidet plan 

for informasjon, implementering, vedlikehold og kvalitetssikring både i forhold til drift av 

NVI og et nasjonalt system. Legeforeningen understreker at kvalitetssikring av en hver 

database er en forutsetning for suksess. Selv om NVI i første omgang skal benyttes av 

universiteter, høgskoler, instituttsektoren og helsesektoren, bør et nasjonalt system kunne bli 

brukt av både forskere, arbeidsgivere, myndigheter, oppdragsgivere, samarbeidspartnere, 

media og det allmenne publikum. Brukervennlighet og gjennomsiktlighet i et felles 

databasesystem er viktig. Kobling av data til andre bibliografiske databaser og 

fulltekstarkiver er nyttig.  

 



 

 

 

Det er nødvendig med god og relevant kompetanse i det planlagte forvatningsorganet og 

Legeforeningen støtter forslaget om likeverdig representasjon fra de tre forskningsutøvende 

sektorene. Forvaltningsorganet må ha en høy grad av faglig uavhengighet. Det er også viktig 

at sikre forutsigbar og tilstrekkelig finansiering.  
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